Domini, in Epiphania, in cunctis Béate Marie festivitatibus, in

Pascha, in Rogationibus vero, solummodo panum, in festo Sancti

Frontonis, in sollempnitate Omnium Sanctorum.

De hoc habemus unam cartam.

Item : de ipso abbate habemus décimas vini, in omni decima-

tione nostra, sicuti ab aliis.

Et de hoc habemus cartam.

Item debemus habere décimas de novalibus, secundum propor-

tionem quam recipimus in aliis decimis, ut in nostris privilegiis

conlinetur.

cLvii. — XIII*' siècle. — fragment du rôle des droits du

PRIEURÉ DE SAINT-VICTEUR CONTRE L'ABBAYE DU PRÉ.

Ad memoriam reducatur quod abbalissa tenetur ponere extra

manum suam omnem terram que fuit Gaudefridi Andegavensis.

De hoc habemus unam cartam.

Item : Sciendum est quod abbatissa de Prato non potest habere

in feodo Sancti Victurii tenementorum aliquid, nisi ad valorem

(1) C'est une longue bande de parchemin de cinq mètres cinquante centi-

mètres incomplète de la fin, où figurent tous les noms des censitaires du

prieuré.
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census viginti solidorum Cenomannensium ; nec prior Sancti

Victurii similiter in suo.

Et de hoc habemus unam cartam.

Item : Meinorie dignum e::t quod abbatissa tenet totam aquam,

que est inter exclusas molendinorum de Gordène et exclusas

molendinorum de Sancto Johanne, reddendo inde sex denarios,

requisibiles in Nativitate Beati Johannis Baptiste, sicut de proprio

feodo Sancti Victurii ab antiquo.

Item : Si aliquid, pacis nomine vel censuum, ab hominibus,

qui aquam illam secus rippam suis domibus occuparunt, medietas

par manus abbatisse priori Sancti Victurii débet reddi.

Et de hoc habemus unam cartam.

Item : Becipimus décimas in decimationibus nostris ab abba-

tissa, sicut et de ahis.

De hoc habemus cartam unam.

Item : Habemus décimas bladi et vini et primiciarum, infra

istas metas. Incipit enim inferius ex parte Cenomanensi, a cruce

Griferi, tendens per viam Cyconie, usque ad oscam Garini de Fai,

que est ante torcular, que fuit magistri Abraham ; et ibi, flectens

ad sinistram, tendit, per semitam, usque ad rivukim, qui fluit

post torcular Baginardi Berart de Pane perdito, et illud in dextera

parte rehnquens, tendit, per ipsum rivukun, ad pressorium

Raginardi Berart, quod fuit Theobaudi de Puteo ; et, illo ad sini-

stram reUcto, vadit sursum directe, per veterem venellam, usque

ad Talavaceriam, qua dimissa ad sinistram, pervenit usque ad

feodum Fulconis Bibole, versus Penneceriam. Abbatissa vero

recipit a predicta cruce Griferii via tendens ad crucem Erraudi
;

et ibi, jungens se vie que tendit ad capellam Sancti Albini, intra

ipsam viam et divisionem sinistre partis monachorum, totam

dexteram sanctimonialium comprehendit.

Tamen, de vineis quas habemus, unam tantum summam vint

debemus pro décima.

Due etiam domus, q«e ibi sunt, quarum una fuit Durandi Burel,

et altéra Gaignardi Coterel, ad nos pertinent et omnia parrochialia

propter décimas et primicias.

Similiter autem, in sinistra parte, que nostra est, sanctimo-
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niales habent pacifice census suos et elemosinas et parrochialia

omnia, prêter omnes décimas et primicias.

Quicquid igitur, extra termines descriptos, in qualibet parte ad

monachos, vel ad sanctimoniales, pertinens continetur, illud de

cetero, sicut prius habuerant, possidebunt.

Et de hoc habemus duas cartas.

Item : Abbatissa débet nobis quatuor denarios censuales, ad

festum Beati Johannis Baptiste
,
pro quibusdam plateis, que sunt

site in virguto abbatisse et monialium, ex parte nostre domus.

Et de hoc habemus duas cartas.

CLViii. — XIIP siècle. — fragment du rôle des droits de saint-

VICTEUR CONTRE L'ABBAYE DE LA COUTURE AU SUJET DE CE

qu'elle POSSÈDE DANS LE BOURG MONTOIS.

Sciendum est quod, quicquid tenet abbas de Cultura in vico

Montensi, estdefeodo Sancti Victm^ii, et ibi habemus plenitudinem

dominii, scilicet leges et districta venditiones, justiciam et costu-

mas ; et inde reddunt nobis sex denarios de capitali censu.

De hoc habemus unam cartam.

Item : habemus medietatem cujusdam décime, que dicitur

décima Benjamin, in parrochia de Tania sita, et abbas de Cultura

aliam medietatem.

De hoc habemus unam cartam.

clix. — XIIP siècle. — tableau des dlmes dues a saint-

VICTEUR, payables EN BLÉ ET EN VIN.

Hec sunt décime de blado pertinentes ecclesie Sancti Michaelis

de periculo maris, quas monachi in ecclesia Sancti Victurii Ceno-

mannis degentes ad sua necessaria habent :

De monachis Sancti Audoeni, decimam unius osche acergi.

De oscha Lanberti Gementarii, ibidem. De oscha Garini, ibidem.

Et hec sunt de fedo Pagani de Sevillé.

Ad misericordiam episcopi, decimam suarum oscharum de
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propria carruca episcopi, unam et aliam de oscha Vitalis fîlii

Martini, de oscha Sancti Rigomeri que est Pelokin.

De duabus oschis Guillelmi Blancart, una que est juxta presso-

rium Fucaldi filii Genis, et de alia ad virgultum Froter.